
VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETO
TARYBA

NUTARIMAS
DĖL LIETUVOS AUKŠTOSIOS JŪREIVYSTĖS MOKYKLOS PRIJUNGIMO PRIE

VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETO REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ

2023 m. gruodžio      d. Nr.
Vilnius

Vadovaudamasi Vilniaus Gedimino technikos universiteto Statuto 18 p. 10 papunkčiu, Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 12 d. nutarimu Nr. 568 „Dėl 2023–2024 metų valstybinių

kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo priemonės patvirtinimo“ bei atsižvelgdama į
Vilniaus Gedimino technikos universiteto Senato 2023 m. gruodžio 14 d. nutarimą Nr. 10.141-65 „Dėl

Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos prijungimo prie Vilniaus Gedimino technikos universiteto
reorganizavimo sąlygų“, Vilniaus Gedimino technikos universiteto Taryba n u t a r i a:

Pritarti Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos prijungimo prie Vilniaus Gedimino technikos
universiteto reorganizavimo sąlygų projektui ir teikti jį svarstyti Lietuvos Respublikos Seimui
(pridedama).

Tarybos pirmininkas Aldas Rusevičius

Elektroninio dokumento nuorašas
2023-12-21, Nr. 10.140-19



PRITARTA
Vilniaus Gedimino technikos universiteto
Senato 2023 m. gruodžio       d. nutarimu
Nr. 

LIETUVOS AUKŠTOSIOS JŪREIVYSTĖS MOKYKLOS PRIJUNGIMO PRIE
VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETO

REORGANIZAVIMO SĄLYGOS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos prijungimo prie Vilniaus Gedimino technikos
universiteto reorganizavimo sąlygos (toliau – Reorganizavimo sąlygos) nustato Lietuvos
aukštosios jūreivystės mokyklos (toliau – LAJM) reorganizavimo prijungimo būdu prie Vilniaus
Gedimino technikos universiteto (toliau – VILNIUS TECH) tvarką, reorganizavime dalyvaujančių

subjektų (LAJM ir VILNIUS TECH) įsipareigojimus reorganizavimo laikotarpiui.
2. Sąlygos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso

2.96 straipsniu, 2.97 straipsnio 1–3 ir 9 dalimis, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 straipsniu,
2.103 straipsniu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 15 straipsniu, Lietuvos
Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (toliau – Mokslo ir studijų įstatymas) 38 straipsniu,
Lietuvos Respublikos darbo kodekso 51 straipsnio 1 dalimi bei kitų atitinkamų Lietuvos
Respublikos įstatymų nuostatomis.

II SKYRIUS
INFORMACIJA APIE REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIUS JURIDINIUS

ASMENIS

3. Duomenys apie reorganizuojamą juridinį asmenį:
3.1. Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla:
3.1.1. teisinė forma – viešoji įstaiga;

3.1.2. buveinė – I. Kanto g. 7, LT-92123, Klaipėda;
3.1.3. juridinio asmens kodas – 190968670;
3.1.4. pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas – LT100001776619;
3.1.5. duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių

asmenų registre, įregistravimo data 2001-08-31.
4. Duomenys apie reorganizavime dalyvaujantį asmenį:

4.1. Vilniaus Gedimino technikos universitetas:
4.1.1. teisinė forma – viešoji įstaiga;

4.1.2. buveinė – Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Saulėtekio al. 11;
4.1.3. juridinio asmens kodas – 111950243;
4.1.4. pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas – LT119502413;
4.1.5. duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių

asmenų registre (Vilniaus filialas), įregistravimo data – 1997-09-24.

III SKYRIUS
REORGANIZAVIMO TIKSLAS IR BŪDAS

5. Reorganizavimo tikslas – po reorganizavimo pabaigos veiklą tęsiantis tarptautinėje

aukštojo mokslo paslaugų rinkoje konkurencingas technologinis universitetas su dalinio
ekonominio savarankiškumo statusą turinčia, fakulteto teisėmis veikiančia Lietuvos jūreivystės

akademija (toliau – LJA), kuri užtikrins koleginių studijų, suaugusiųjų mokymo ir neformaliojo
tęstinio profesinio mokymo tęstinumą jūrų inžinerijos, jūrų technologijų studijų kryptyse ir



2

vandens transporto sektoriaus bei giminingose veiklos srityse, siekiant užtikrinti aktualius
Lietuvos, jūrų valstybės, ir darbo rinkos aukštos kvalifikacijos specialistų poreikius.
Reorganizavimu yra skatinamas aukštojo mokslo sistemos dalijimasis ištekliais, taip pat
prieinamumo gerinimas ir optimizavimas.

6. Reorganizavimo uždaviniai:

6.1. Mokslo ir studijų potencialo, studijų programų konsolidavimas.
6.2. Jūrų inžinerijos ir jūrų technologijų krypčių studijų Lietuvoje plėtra, siekiant

patenkinti aktualius Lietuvos, kaip jūrinės valstybės, poreikius aukštos kvalifikacijos ir reikiamų

kompetencijų turinčiais specialistais, taip pat siekti užtikrinti Lietuvos energetinį saugumą.
6.3. Proveržis valstybės ir visuomenės saugumo bei ateities technologijų kryptyse.
6.4. Valdymo efektyvumo didinimas, infrastruktūros tobulinimas.
6.5. Glaudesnis bendradarbiavimas su verslu ir visuomene, skatinantis skirtingų Lietuvos

regionų ekonominį konkurencingumą.
7. Sprendimą dėl reorganizavimo priima reorganizuojamų juridinių asmenų steigėjai –

Lietuvos Respublikos Seimas (VILNIUS TECH steigėjas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybė

(LAJM steigėja).
8. Reorganizavimas grindžiamas Lietuvos Respublikos Konstitucijoje bei Mokslo ir

studijų įstatyme įtvirtintu aukštosios mokyklos autonomijos principu.
9. Reorganizavimo būdas – Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos prijungimas prie

Vilniaus Gedimino technikos universiteto, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos civilinio
kodekso 2.97 straipsnio 3 dalyje:

9.1. Pasibaigiantis juridinis asmuo – Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, kuri pasibaigs
nuo jos išregistravimo iš Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro.

9.2. Po reorganizavimo veiklą tęsiantis juridinis asmuo, kuriam pereina visos
reorganizuojamo juridinio asmens – Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos – teisės ir
pareigos, – Vilniaus Gedimino technikos universitetas.

10. Po reorganizavimo veiklą tęsiančiai LJA bus užtikrinamos visos teisės, kokios
numatytos VILNIUS TECH fakultetams, taip pat tam tikros išskirtinės teisės, atsižvelgiant į tai,
kad (i) LJA vykdys išskirtinai kolegines studijas, (ii) LJA bus geografiškai nutolęs VILNIUS
TECH fakultetas, kurio efektyviai veiklai reikalinga plati autonomija ir (iii) LJA turės išskirtinę

jūrų inžinerijos ir jūrų technologijų studijų krypčių kompetenciją, kuriai puoselėti reikalingas
vietinės bendruomenės įsitraukimas.

IV SKYRIUS
REORGANIZAVIMO ETAPAI IR LAIKAS

11. Reorganizuojamas juridinis asmuo – Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla –

išregistruojama iš Juridinių asmenų registro 2024 m. birželio 30 d., o jos teisės ir pareigos nuo
2024 m. liepos 1 d.1 pereina po reorganizavimo veiklą tęsiančiam Vilniaus Gedimino technikos
universitetui.

12. Pasibaigus reorganizavimui ir šių Sąlygų tvirtinimo metu veikiančių Vilniaus Gedimino
technikos universiteto kolegialių valdymo organų kadencijoms, Mokslo ir studijų įstatyme ir
Vilniaus Gedimino technikos universiteto Statute nustatyta tvarka sudaromi nauji Vilniaus
Gedimino technikos universiteto kolegialūs valdymo organai.

13. Reorganizavimo metu papildomų teisių VILNIUS TECH ir LAJM valdymo ir kitiems
organams nesuteikiama. 

1 – reorganizavimo pabaigos ir su ja susijusios šio dokumento datos yra preliminarios, jos gali keistis
priklausomai nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos Seimo priimtų sprendimų

dėl Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos reorganizavimo datų.



3

V SKYRIUS
REORGANIZUOJAMO IR REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIO JURIDINIŲ

ASMENŲ TURTO ĮVERTINIMAS

14. Reorganizuojamo juridinio asmens turtas pagal 2023 m. rugsėjo 30 d. finansinės

atskaitomybės dokumentus:

14.1. Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla:
14.1.1. Ilgalaikis materialusis turtas – 3 182 407,35 Eur.
14.1.2. Ilgalaikis nematerialusis turtas –  95 469,64 Eur.
14.1.3. Biologinis turtas – 0,00 Eur.
14.1.4. Ilgalaikis finansinis turtas –  0,00 Eur.
14.1.5. Trumpalaikis turtas – 1 062 626,97 Eur:

14.1.5.1. Atsargos – 38 402,84 Eur.
14.1.5.2. Išankstiniai apmokėjimai – 6 370,71 Eur.
14.1.5.3. Per vienus metus gautinos sumos – 200 446,38 Eur.
14.1.5.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai – 817 407,04 Eur.
14.1.5.5. Trumpalaikės investicijos  – 0,00 Eur.

14.1.6. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 2023 m. LAJM skirtos pagal LR
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos asignavimų valdytojo patvirtintas programų sąmatas:

14.1.6.1. Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas ir mokslo plėtojimas (programos
kodas – 01 01) lėšos 1 365 000,00 Eur, iš jų 68 000,00 Eur stipendijoms.

15. Reorganizavime dalyvaujančio juridinio asmens turtas pagal 2023 m. rugsėjo 30 d.
finansinės atskaitomybės dokumentus: 

15.1. Vilniaus Gedimino technikos universitetas:
15.1.1. Ilgalaikis materialusis turtas – 87 471 702,51 Eur.
15.1.2. Ilgalaikis nematerialusis turtas – 372 073,85 Eur.
15.1.3. Biologinis turtas – 0,00 Eur.
15.1.4. Ilgalaikis finansinis turtas – 855 215,02 Eur.
15.1.5. Trumpalaikis turtas – 33 105 740,02 Eur:
15.1.5.1. Atsargos – 667 743,79 Eur;
15.1.5.2. Išankstiniai apmokėjimai – 261 798,62 Eur.
15.1.5.3. Per vienus metus gautinos sumos – 4 191 256,44 Eur.
15.1.5.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai – 25 984 941,17 Eur.
15.1.5.5. Trumpalaikės investicijos – 2 000 000,00 Eur.
15.1.6. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, 2023 m. skirtos Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 57 „Dėl 2023 metų valstybės biudžeto

asignavimų ir valstybės investicijų 2023–2025 metų programoje numatytų lėšų paskirstymo“

(TAR, 2023-01-26, Nr. 1284), – 42 021 000,00 Eur.
15.1.7. Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas ir mokslo plėtojimas (programos

kodas – 01 01), lėšos – 39 339 000,00 Eur, iš jų 1 732 000,00 Eur turtui.
15.1.8. Studentų rėmimas (programos kodas – 01 02), lėšos – 2 682 000,00 Eur.

VI SKYRIUS
VEIKLŲ ORGANIZAVIMAS, LJA VALDYMAS, DARBUOTOJŲ PERKĖLIMAS IR 

STUDENTŲ TEISIŲ UŽTIKRINIMAS

16. Po reorganizavimo veiklą tęsianti LJA bus plėtojama kaip pagrindinis tarptautiniu mastu
konkurencingas jūrų inžinerijos ir jūrų technologijų studijų krypčių bei vandens transporto
sektoriaus mokslinių tyrimų centras Lietuvoje. LJA tęs veiklą atsižvelgdama į LAJM istoriją ir
perimdama LAJM tradicijas.



4

17. LJA vykdys jūrų inžinerijos ir jūrų technologijų studijų krypčių koleginių studijų

programas ir programas, kurias baigus suteikiamas profesinio bakalauro kvalifikacinis laipsnis ir
(arba) laivavedžio (inžinieriaus), laivų mechaniko (inžinieriaus), laivų elektromechaniko
(inžinieriaus) profesinė kvalifikacija, teiks suaugusiųjų mokymo bei neformaliojo tęstinio

profesinio mokymo paslaugas pagal 1978 m. Tarptautinės konvencijos dėl jūrininkų rengimo,
atestavimo ir budėjimo normatyvų nuostatas, Jūrinio laipsnio suteikimo, jūrininko kvalifikaciją

patvirtinančių dokumentų išdavimo tvarkos aprašą ir kitus jūrininko kvalifikaciją

reglamentuojančius nacionalinius ir tarptautinius teisės aktus.

18. LJA dėstytojai, mokslo darbuotojai, administracijos, kiti darbuotojai ir studentai turės

žodžio, studijų, mokslinių tyrimų laisvę, kokia yra garantuojama bet kuriam kitam
VILNIUS TECH bendruomenės nariui.

19. LJA turės teisę vykdyti mokslinius tyrimus ir verstis taikomąja mokslinių tyrimų ir
eksperimentinės plėtros veikla pagal VILNIUS TECH nustatyta tvarka sudarytas sutartis su
Lietuvos ir užsienio fiziniais ir juridiniais asmenimis, taip pat dalyvauti tarptautinėse ir užsienio

valstybių studijų bei mokslo programose.
20. LJA bus paliekama teisė turėti savo vėliavą, logotipą, uniformą, kitus atributus, kurie

bus aprašyti VILNIUS TECH stiliaus knygoje.
21. LJA VILNIUS TECH nustatyta tvarka turės teisę teikti savo atstovus į VILNIUS TECH

valdymo organus, dalyvauti įvairių asociacijų veikloje, teikti paslaugas tretiesiems subjektams,
siūlyti VILNIUS TECH rektoriui LJA, taip pat VILNIUS TECH struktūrinius pakeitimus, teikti
kandidatus VILNIUS TECH garbės daktaro, profesoriaus emerito ir kt. vardams gauti.

22. LJA turės šiuos valdymo ir patariamuosius organus:
22.1. Lietuvos jūreivystės akademijos tarybą, kurią sudarys LJA darbuotojų susirinkimo

išrinkti atstovai ir kiti deleguoti asmenys. Lietuvos jūreivystės akademijos taryba vykdys
VILNIUS TECH Bendruosiuose fakulteto nuostatuose fakulteto tarybai priskirtas funkcijas
(pasiūlymų rengimas dėl LJA vykdomų studijų programų turinio; pasiūlymų ir išvadų teikimas
VILNIUS TECH Senatui dėl LJA suteikiamų laipsnių ir kvalifikacijų; papildomų kvalifikacinių

reikalavimų LJA akademiniam personalui ir pan.).

22.2. Dekaną (direktorių).

23. Dekano (direktoriaus) kandidatūrą rektoriui teiks Lietuvos jūreivystės akademijos
taryba. Rektoriui nepritarus pasiūlytai kandidatūrai, Lietuvos jūreivystės akademijos taryba gali
dar vieną kartą siūlyti naują kandidatūrą. Rektorius teikia Senatui svarstyti Lietuvos jūreivystės

akademijos tarybos pasiūlytą arba kitą dekano (direktoriaus) kandidatūrą. VILNIUS TECH
Senatui pritarus, dekaną (direktorių) 5 metų kadencijai skiria rektorius.

24. Pagrindinės dekano (direktoriaus) funkcijos:

24.1. LJA valdymo užtikrinimas, plėtros strategijos nustatytų tikslų įgyvendinimas, taip pat
teisingas LJA skirto materialiojo ir nematerialiojo turto, finansų valdymo užtikrinimas.

24.2. VILNIUS TECH teisės aktų projektų, susijusių su LJA vykdomomis funkcijomis,
rengimas ir teikimas tvirtinti VILNIUS TECH nustatyta tvarka.

24.3. LJA plėtros plano rengimas.
24.4. LJA metinės biudžeto pajamų ir išlaidų sąmatos rengimas.
24.5. Sutarčių ir kitų dokumentų pasirašymas VILNIUS TECH nustatyta tvarka pagal

VILNIUS TECH rektoriaus suteiktus įgaliojimus.
24.6. Kitų pareigybės apraše numatytų pareigų vykdymas.
25. LAJM integracijai į VILNIUS TECH struktūrą sukurta reorganizavimo darbo grupė,

kurią sudaro įvairių sričių specialistai iš LAJM ir VILNIUS TECH darbuotojų.

26. Iki reorganizavimo pabaigos, bet ne anksčiau nei LAJM išduos diplomus 2024 metų

absolventams, LAJM studijų programos perregistruojamos į Vilniaus Gedimino technikos
universiteto studijų programas, LAJM studentai perkeliami į Vilniaus Gedimino technikos
universitetą. Jų sudarytos studijų sutartys bus tęsiamos Vilniaus Gedimino technikos universitetui
perimant visus LAJM įsipareigojimus. Ateityje LJA turės teisę inicijuoti naujų studijų krypčių ir
naujų koleginių studijų programų kūrimą bei įgyvendinimą. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0598EC64FA1B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0598EC64FA1B


5

27. Užbaigus reorganizavimą, VILNIUS TECH perima LAJM sudarytas galiojančias darbo
sutartis. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 51 straipsniu reorganizavimo faktas
nekeičia LAJM ir VILNIUS TECH darbuotojų darbo sąlygų ir negali būti teisėta priežastis

nutraukti darbo santykius.
28. Tais atvejais, kai iš LAJM perkeltų ir esamų VILNIUS TECH darbuotojų darbo sutarčių

sąlygos skirsis, VILNIUS TECH, turėdamas pareigą, neatsižvelgdamas į darbuotojo lytį, rasę,

tautybę, kalbą, kilmę, socialinę padėtį, amžių, lytinę orientaciją, negalią, etninę priklausomybę,

religiją, tikėjimą, įsitikinimus ar pažiūras, įsipareigoja už tokį patį ir vienodos vertės darbą mokėti

vienodą darbo užmokestį, naudoti vienodus darbo vertinimo kriterijus, teikti vienodas lengvatas ir
pan., darbuotojų darbo sutarčių sąlygas suvienodins taip, kad jos nebūtų pablogintos nei iš LAJM
perkeltiems, nei esamiems VILNIUS TECH darbuotojams.

29. LAJM ir VILNIUS TECH vadovai yra atsakingi už jų vadovaujamose institucijose
veikiančių darbo tarybų ar profesinių sąjungų informavimą apie aukštųjų mokyklų reorganizavimą

ir konsultavimąsi su jomis prieš šių Reorganizavimo sąlygų svarstymą aukštųjų mokyklų valdymo
organuose, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos darbo kodekso 208 straipsnyje.

30. Lietuvos Respublikos Seimui patvirtinus Reorganizavimo sąlygas, ne vėliau kaip per 2
mėnesius reorganizavimo darbo grupė inventorizuoja VILNIUS TECH ir LAJM studijų

programas, mokslo ir studijų infrastruktūrą, mokslo kryptis, akademinių ir neakademinių padalinių

funkcijas ir sudėtį, administracines ir valdymo bei aptarnavimo informacines sistemas ir parengia
reorganizavimo investicinį projektą bei po reorganizavimo veiklą tęsiančio VILNIUS TECH
rekomenduojamą struktūros projektą, kuris bus teikiamas VILNIUS TECH Tarybai.

31. LAJM įsipareigojimus studentų ir besimokančių asmenų atžvilgiu perims VILNIUS
TECH.

32. Studentams perimti bus taikomi šie principai:

32.1. 2024–2025 m. m. studentų ir besimokančių asmenų priėmimą studijų / akademiniais
metais vykdo LAJM, bendradarbiaudama su VILNIUS TECH, remdamasi galiojančiomis LAJM
priėmimo taisyklėmis.

32.2. VILNIUS TECH perimant studentų ir praktikantų įsipareigojimus laikomasi status
quo principo (įskaitant stipendijas, mobilumą, akademines atostogas ir kt. įsipareigojimus,

atsirandančius dėl studijų).
33. LJA studentai dalyvauja VILNIUS TECH studentų savivaldoje, teikia savo atstovus į

VILNIUS TECH valdymo organus, dalyvauja meno kolektyvų, sportinėse veiklose kaip bet kurio
kito VILNIUS TECH fakulteto studentai.

VII SKYRIUS
TURTO PASKIRSTYMAS, APSKAITOS IR FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS

DOKUMENTŲ PERĖMIMAS, KITI FINANSAVIMO KLAUSIMAI

34. Iki 2024 m. kovo 31 d. LAJM inventorizuoja savo valdomą turtą, atsiskaitymus ir
prievoles, parengia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą dėl valstybei nuosavybės

teise priklausančio ir šiuo metu reorganizuojamo juridinio asmens patikėjimo ir / arba panaudos
teise valdomo, naudojamo ir disponuojamo turto perdavimo po reorganizavimo veiklą tęsiančiam

VILNIUS TECH valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.

35. Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos
apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl

Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo

patvirtinimo“ (aktuali redakcija Nr. 553, 2020-06-03, paskelbta TAR 2020-06-04, i. k. 2020-
12245), nustatyta tvarka pagal finansinės atskaitomybės duomenis iki 2024 m. liepos 1 d. LAJM
patikėjimo ir / arba panaudos teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybei ir / arba
savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas bei LAJM nuosavybės teise valdomas turtas,
apskaitos ir finansinės atskaitomybės dokumentai, taip pat kiti dokumentai, teisės ir prievolės

perduodami po reorganizavimo veiklą tęsiančiam VILNIUS TECH.

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=22e95eb0a65211ea9515f752ff221ec9


6

36. LJA bus priskiriamas LAJM iki reorganizavimo valdytas nekilnojamasis ir kitas turtas,
infrastruktūra, reikalinga studijų procesui ir mokslinei veiklai vykdyti. Už LJA lėšas įgytas

VILNIUS TECH turtas tiesiogiai priskiriamas naudoti LJA, laikantis jos veiklos ir dalinės

finansinės autonomijos. LJA įgytas turtas bus registruojamas teisės aktų nustatyta tvarka, jo
apskaitą tvarkys VILNIUS TECH.

37. VILNIUS TECH įsipareigoja suteikti LJA:

37.1. Reorganizavimo laikotarpiu prieigą prie VILNIUS TECH informacinių sistemų,

kurios susijusios su LJA veikla, VILNIUS TECH studijų ir mokslo infrastruktūros, reikalingos
LJA naujoms studijų programoms sukurti, vykdomų studijų programų atnaujinimui ir pritaikymui
VILNIUS TECH, LJA bei rinkos poreikiams tenkinti.

37.2. Reikiamą skaičių mokslininkų ir dėstytojų naujoms studijų programoms sukurti,
dabartinėms studijų programoms atnaujinti ir pritaikyti, palankias sąlygas LJA pedagoginiam
personalui studijuoti VILNIUS TECH doktorantūros studijose, kelti jų kvalifikaciją bei didinti
mokslinę kompetenciją.

38. LJA lėšas sudarys:

38.1. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos LJA aukščiausios kvalifikacijos specialistams
rengti ir mokslui plėtoti (programos kodas – 01 01).

38.2. Pajamos už LJA organizuojamas papildomąsias ir dalines studijas, suaugusiųjų

mokymo ir neformaliojo tęstinio profesinio mokymo paslaugas, mokslines, ekspertines,
konsultacines ir kitas paslaugas.

38.3. Konkurso būdu laimėtų ir užsakomųjų mokslinių projektų ir mokslinių tyrimų bei
eksperimentinės plėtros darbų lėšos.

38.4. LJA skirtos tikslinės rėmėjų lėšos.
38.5. Kitos LJA teisėtai gautos lėšos.
39. LJA atsiskaitymai su VILNIUS TECH ir jo padaliniais bus vykdomi pagal patirtas

išlaidas, susijusias su VILNIUS TECH mokslo ir studijų infrastruktūros naudojimu, kitų fakultetų

dėstytojų ir darbuotojų teikiamomis paslaugomis LJA studijų programoms vykdyti, pagal
VILNIUS TECH rektoriaus patvirtinto LJA dalinio ekonominio savarankiškumo sąlygų aprašo

nuostatas. 
40. Nuo antrų finansinių metų po reorganizavimo iš LJA skirtų biudžeto lėšų aukščiausios

kvalifikacijos specialistams rengti ir mokslui plėtoti bus atskaitoma iki 10 % už galimybę naudotis
VILNIUS TECH ištekliais, tokiais kaip VILNIUS TECH informacinės sistemos (priėmimo,

studijų, finansų, personalo, dokumentų valdymo, informacinių išteklių ir pan.), bibliotekos,
rinkodaros ir viešinimo paslaugomis, užsienio studentų pritraukimo ir priėmimo, finansinėmis,

teisinėmis ir kitomis centrinės administracijos teikiamomis paslaugomis.

41. LJA pajamos, gautos pagal Reorganizavimo sąlygų 38.2–38.5 p., bus naudojamos
išskirtinai LJA poreikiams.

42. Detalius finansinius lėšų skyrimo LJA ir jų naudojimo bei atskaitomybės klausimus
pagal šiame skyriuje išdėstytus principus numatys VILNIUS TECH rektoriaus patvirtintas LJA
dalinio ekonominio savarankiškumo tvarkos aprašas.

43. Visus veiksmus, susijusius su Reorganizavimo sąlygų nuostatų įgyvendinimu, užtikrina

bei apskaitos ir finansinės atskaitomybės, kitų dokumentų ir įsipareigojimų perdavimo ir priėmimo

aktus pasirašo VILNIUS TECH ir LAJM vadovai arba jų įgalioti asmenys.

VIII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

44. Po LAJM reorganizavimo jo įsipareigojimų vykdymą, taip pat įgyvendinamų ir
numatomų įgyvendinti projektų sutartyse ir paraiškose nustatytų sąlygų vykdymą užtikrina

VILNIUS TECH.
45. Reorganizavimo sąlygose numatyti principai, susiję su LJA vadybiniu bei finansiniu

savarankiškumu, maksimalia įmanoma apimtimi, bus perkelti į VILNIUS TECH statutą bei kitus
teisės aktus.



7

46. Iki reorganizavimo į LAJM studijų programas įstojusiems ir po reorganizavimo
procedūrų pabaigos studijas baigusiems studentams bus išduodami VILNIUS TECH diplomai.

47. Reorganizavime dalyvaujantys juridiniai asmenys apie Reorganizavimo sąlygų

sudarymą praneša visiems savo kreditoriams vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos civilinio
kodekso 2.101 straipsnio 1 dalimi.

48. Antspaudai su Lietuvos valstybės herbu, kuriais disponuoja LAJM, po to, kai ši aukštoji

mokykla bus išregistruota iš Juridinių asmenų registro, teisės aktų nustatyta tvarka sunaikinami
(atsakingas asmuo – VILNIUS TECH rektorius arba jo įgaliotas asmuo).

49. Reorganizavimas bus užbaigtas iš Juridinių asmenų registro išregistravus juridinį

asmenį – LAJM.

50. LAJM ir VILNIUS TECH susitaria nevesti derybų su kitomis aukštojo mokslo
įstaigomis dėl galimo reorganizavimo. Šis įsipareigojimas baigiasi pasibaigus reorganizavimui
arba reorganizavimo procesą nutraukus dėl aplinkybių, nepriklausančių nuo LAJM ir VILNIUS
TECH valios.

_________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Vilniaus Gedimino technikos universitetas, VšĮ,
Saulėtekio al. 11, 10223 Vilnius, Lietuva (2026-01-25
16:32:06)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
Dėl Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos
prijungimo prie Vilniaus Gedimino technikos
universiteto reorganizavimo sąlygų

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-21 Nr. 10.140-19

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aldas Rusevičius, Tarybos pirmininkas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-21 14:02:53 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-A

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-21 14:03:06 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-09 16:50:27–2025-06-08 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilnius Tech, administratorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-21 14:03:08 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-25 08:20:32–2025-02-24 08:20:32

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Dokumentas neatitinka specifikacijos keliamų
reikalavimų (2026-01-25 16:32:06)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2026-01-25 16:32:06 atspausdino Justė Jasienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




